关于印发《食品科学与工程专业对转入学生学

分的认定细则》的通知

各教研室（实验中心）：

现将《食品科学与工程专业对转入学生学分的认定细则》印

发给你们，请遵照执行。

附件：食品科学与工程专业对转入学生学分的认定细则

吉首大学化学化工学院

2020 年 11 月 25 日

化院〔2020〕24 号

吉首大学化学化工学院

吉首大学化学化工学院党政办公室 2020 年 11 月 25 日印发

食品科学与工程专业对转入学生学分的认定细则

食品科学与工程专业对转入学生学分认定的指导原则为“通过判断学生在本专业

之外获取的学分在支撑本专业毕业要求方面是否“等价”或“覆盖”来决定是否认可

该学分”。

一、学分认定工作小组

组长：李佑稷、吴志祥

副组长：高静波、肖竹平

小组成员：张灿、顾仁勇、蒋剑波、王迎春、申永强、张潇月、田惠、李运通、

王小华、林晓、李铭、刘文萍、卓欧

二、学分认定办法

原专业课程符合转入专业对应课程要求的，经学院确认后，其成绩学分直接载入

该生学籍档案；不符合要求的，可作为相应选修课成绩记入该生的学籍档案。对尚未

修读、但转入专业已经开设完毕的课程，学生应随该专业低年级学生选修相应课程获

得学分。

学分等效性判定依据：原专业修读课程的名称与转入专业相同，由开课学院和转

入学院根据课程性质、课程目标、教学内容、教学要求、学时、学分进行认定，经认

定原专业修读课程的课程目标等在支撑本专业毕业要求上能够“等效”或“覆盖”，

则认可该门课程的学分。

三、工作流程

学生在所选课程开课的第一周内先填写《吉首大学学生课程免修、免考、免听、

缓考申请表》，然后向学院提出课程免修申请，提供原有课程的成绩、课程大纲等证

明材料，由学院教学指导委员会审核认定，经教务处审批，最后由教务管理系统对

该学生的课程进行调整。